
事業費内訳

事業費　① 199 174 225 296 合計 225,000 円
旅費 218,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 使用料及び賃借料 6,500 円

一般財源 199 174 225 296

職員人件費　② 1,667 1,651 1,627 811

総事業費（①＋②） 1,866 1,825 1,852 1,107

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 教育内容の充実

目

刈

　
　
　
的

　教育行政・

谷

教育問題についての研

市

修を通し

主
た
る
内
容

・

事

教育委員4名及び教育

務

長の研修に係る旅費
教

事

育委員の資質向上を図

業

ることで、教育委員 ・

評

随行職員の旅費
会運営

価

の活性化を図る。 ・委

シ

員研修の際の施設利用

ー

料

位
置
づ
け

関連計画  

ト

根拠法令  

対象者 教育

（

委員及び教育長 事業期

様

間 ～

実施方法 ■直営　

式

□委託　□指定管理　

１

□補助・助成　□その

）

他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実

部

　
績

２２年度実績 ２３

一

年度実績 ２４年度実績

般

２５年度計画

委員研修

会

を行った。 委員研修を

計

行った。 委員研修を行

委

った。 委員研修を行う

員

。

教育行政・教育問題

研

についての研修を通し

修

、教育委員の資質向上

事

を図った。

成果

(でき

業

たこと)

教育委員視察

担

は有意義な事業として

当

教育委員の資質向上、

課

教育委員会の活性化に

教

役立っているが、限定

育

旅費となっている
課題

総

ので金額により視察先

務

が限定され、視察の計

課

画を立てるにあたり苦

款

慮している。例えば、

項

数年に1回というよう

目

な頻度で
(できなか 

担

あっても、視察先旅費

当

相当分の予算が確保で

係

きれば、より有効的な

総

委員研修の実施が可能

務

となる。
 ったこと)

係

指標名称（単位）
実績

1

値 目標値

２２年度 ２３

0

年度 ２４年度 ２５年度

1

２７年度

指標

指標
 

他

1

市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算）



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 3,500 116,806 0 合計 116,806,115 円
需用費 901,662 円

財
　
源

特定財源 0 0 69,800 0 役務費 50,779 円
委託料 461,370 円

一般財源 0 3,500 47,006 0 使用料及び賃借料
3,847,990 円

職員人件費　② 0 2,871 3,537 0 工事請負費 109,835,649 円
備品購入費 1,708,665 円

総事業費（①＋②） 0 6,371 120,343 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 子ども相談センター整備事業
債

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 教育

度

文化

基本施策 学校教育

　

施策体系
施策の内容 児

刈

童生徒へのきめ細かな

谷

対応

目
　
　
　
的

　子ど

市

もに関する悩みや相談

事

事が多様化、複

主
た
る

務

内
容

　就園・就学相談

事

、発達障害、いじめ、

業

不登
雑化する中、気軽

評

に相談できる総合的な

価

窓口 校、園・学校に関

シ

する相談等の窓口とし

ー

て、
としてのワンスト

ト

ップ機能と難しい問題

（

を専 旧社会教育センタ

様

ーの改修を行う。また

式

、中
門機関と連携して

１

コーディネートをする

）

つな 部すこやか教室の

会

3階への移転に対応し

計

た改修
ぎ機能を備えた

名

施設を整備する。 も合

担

わせて行う。

位
置
づ
け

当

関連計画

根拠法令

対象

部

者 刈谷市内に在住、在

教

学の方及び保護者等 事

育

業期間 平成２３年度 ～

部

平成２４年度

実施方法

一

■直営　■委託　□指

般

定管理　□補助・助成

会

　□その他

計
子ども相談セン

Ｂ
　
事

タ

　
業
　
実
　
績

２２年度

ー

実績 ２３年度実績 ２４

整

年度実績 ２５年度計画

備

 旧社会教育センター

事

を子ども 旧社会教育セ

業

ンターを子ども  
 相

担

談センターへ改修する

当

ため 相談センターへ改

課

修するため  
 の設計

教

を行った。 の工事を行

育

った。  
  
　　　―

総

――――――　　　 　

務

　　―――――――　

課

　　

改修工事を終え、

款

平成25年4月に子ど

項

も相談センターをオー

目

プンした。

成果

(でき

担

たこと)

課題

(できな

当

か 

 ったこと)

指標

係

名称（単位）
実績値 目

施

標値

２２年度 ２３年度

設

２４年度 ２５年度 ２７

係

年度

活動 実施設計 ― 完

1

了 ― ― ―
指標
活動 改修

0

工事 ― ― 完了 ― ―
指標

1

他市との
比較検証

3



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 152,627 151,224 145,415 156,813 合計 145,414,980 円
需用費 86,121,347 円

財
　
源

特定財源 39 28 28 27 役務費 10,983,128 円
委託料 38,084,247 円

一般財源 152,588 151,196 145,387 156,786 使用料及び賃借料
10,226,258 円

職員人件費　② 3,262 2,764 4,421 4,127

総事業費（①＋②） 155,889 153,988 149,836 160,940

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 行政財産目的外使用料

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　小学校の円

市

滑な管理運営を行う。

事

　　　

主
た
る
内
容

・小

務

学校施設の維持管理に

事

関する費用
・光熱水（

業

プロパン・電気・水道

評

・ガス)に関
する費用

価

・校舎等修繕に関する

シ

費用
・電話料
・各種点

ー

検手数料・火災保険料

ト

等
・委託料（清掃委託

（

・保守管理委託・樹木

様

管
理委託等）
・下水道

式

使用料
・メール配信ネ

１

ットワーク使用料

位
置

）

づ
け

関連計画  

根拠法

会

令  

対象者 市内小学生

計

及び教員 事業期間 ～

実

名

施方法 ■直営　■委託

担

　□指定管理　□補助

当

・助成　□その他

部 教育部

一般会計
小

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

学

２年度実績 ２３年度実

校

績 ２４年度実績 ２５年

管

度計画

光熱水費はじめ

理

委託料など学 光熱水費

事

はじめ委託料など学 光

業

熱水費はじめ委託料な

担

ど学 光熱水費はじめ委

当

託料など学
校管理に必

課

要な経費 校管理に必要

教

な経費 校管理に必要な

育

経費 校管理に必要な経

総

費
高所窓ガラス清掃委

務

託、理科 高所窓ガラス

課

清掃委託、理科
薬品処

款

理委託は隔年実施　　

項

薬品処理委託は隔年実

目

施　
　　

光熱水費の節

担

約に努めることができ

当

た。

成果

(できたこと

係

)

光熱水費はその年の

総

気温などに左右されや

務

すく経費の増減が流動

係

的で予想が難しい。
課

1

題
また、樹木の剪定や

0

高所ガラス清掃などは

2

、要望が多く経費の増

1

額が望まれる。
(でき

施

なか 

 ったこと)

指

設

標名称（単位）
実績値

係

目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

指標

指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 61,687 40,800 合計 61,687,200 円
需用費 3,195,150 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 12,342 委託料 872,550 円
工事請負費 57,619,500 円

一般財源 0 0 61,687 28,458

職員人件費　② 0 0 1,203 737

総事業費（①＋②） 0 0 62,890 41,537

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各小学校の老朽化

市

した校舎・体育館等の

事

改

主
た
る
内
容

　小学校

務

の校舎・体育館等を改

事

修する。
修を行い、学

業

校施設の整備及び保全

評

を図る。

位
置
づ
け

関連

価

計画

根拠法令

対象者 市

シ

内小学生及び教員 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　□委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２２年度実績 ２

教

３年度実績 ２４年度実

育

績 ２５年度計画

・小学

部

校の校舎の窓ガラス　

一

 ・小学校の体育館の

般

外壁の改 ・小学校の校

会

舎・体育館の外
を強化

計

ガラスに改修した。  

校

修を行った。 壁改修を

舎

行う。
【実施した学校

等

】  【実施した学校】

改

【実施する学校】
日高

修

・平成・富士松東・小

事

垣  富士松北・日高・

業

東刈谷小学 双葉小学校

担

（校舎）
江東小学校・

当

小高原（南舎） 　　　

課

―――――――　　　

教

校 小垣江東小学校（体

育

育館）
・小垣江（南舎

総

）・朝日小学 ・富士松

務

北小学校に網戸の設 ・

課

小垣江小学校の音楽室

款

の窓
校（北舎・中舎）

項

置を行った。 枠の改修

目

を行う。
・小垣江小学

担

校（南舎）の校 ・富士

当

松南小学校の保健室に

係

舎の外壁を改修した。

施

シャワーを設置した。

設

老朽化した校舎等の機

係

能回復をすることがで

1

きた。

成果

(できたこ

0

と)

校舎改修について

2

は、大規模改造事業に

1

おいて改修を行う計画をしているが、大規模改造事業の目安である30年が経過し
課題

ないうちに改修が必要になる箇所もあり個々に改修を行っている。そのため、各学校ごとの現状をしっかりと把握するこ
(できなか 

とが重要となる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年



12 368

総事業費（①＋②） 2,936 1,181 8,832 6,368

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各小学校の校舎等

市

の小規模な補修を行い

事

、

主
た
る
内
容

　小学校

務

の校舎・体育館等の破

事

損や痛みが激
学校施設

業

の保全を図る。 しい箇

評

所の補修を行う。

位
置

価

づ
け

関連計画  

根拠法

シ

令  

対象者 市内小学生

ー

及び教員 事業期間 ～

実

ト

施方法 ■直営　□委託

（

　□指定管理　□補助

様

・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

教

２年度実績 ２３年度実

育

績 ２４年度実績 ２５年

部

度計画

小学校の校舎等

一

の補修を行っ 小学校の

般

校舎等の補修を行っ 小

会

学校の校舎等の補修を

計

行っ 小学校の校舎等の

校

補修を行い
た。 た。 た

舎

。 学校施設の保全を図

等

る。

修繕要望を精査し

補

必要な箇所のみ修繕を

修

行えた。

成果

(できた

事

こと)

危険箇所などの

業

補修を目的としている

担

が、緊急、緊急でない

当

補修をしっかりと見極

課

める必要がある。
課題

教

(できなか 

 ったこ

育

と)

指標名称（単位）

総

実績値 目標値

２２年度

務

２３年度 ２４年度 ２５

課

年度 ２７年度

 
指標

 

款

指標
 

他市との
比較検

項

証

目 担当係 施設係

1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

0

ス
　
ト

単位：千円
２２

2

年度 ２３年度 ２４年度

1

２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,791 1,037 8,620 6,000 合計 8,619,800 円
需用費 8,619,800 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,791 1,037 8,620 6,000

職員人件費　② 145 144 2



人件費　② 1,087 502 0 5,158

総事業費（①＋②） 5,970 502 0 256,758

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 教育

度

文化

基本施策 学校教育

　

施策体系
施策の内容 学

刈

校施設・設備の整備・

谷

充実

目
　
　
　
的

　老朽

市

化による建物の損耗や

事

機能低下の復旧

主
た
る

務

内
容

　中校舎の大規模

事

改造工事（電気設備・

業

管設
及び建物の用途変

評

更に伴う大規模な改造

価

を行 備・内外装の更新

シ

）及び一部増築を行う

ー

。
い、施設の保全を図

ト

る。

位
置
づ
け

関連計画

（

 

根拠法令  

対象者 東

様

刈谷小学校の児童及び

式

教員 事業期間 平成１４

１

年度 ～ 平成２５年度

実

）

施方法 ■直営　■委託

会

　□指定管理　□補助

計

・助成　□その他

名 担当部 教育部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

会

２年度実績 ２３年度実

計

績 ２４年度実績 ２５年

東

度計画

中舎の大規模改

刈

造工事の実施 施設の維

谷

持管理  中校舎の大規

小

模改造工事及び
設計を

学

行った。  一部増築を

校

行う。
 
 
　　　――

大

―――――　　　

設備

規

等に不具合を起こして

模

いた校舎の機能面を回

改

復するための設計委託

造

を行うことができた。

事

成果

(できたこと)

課

業

題

(できなか 

 った

担

こと)

指標名称（単位

当

）
実績値 目標値

２２年

課

度 ２３年度 ２４年度 ２

教

５年度 ２７年度

活動 改

育

造工事進捗率（％） ―

総

― ― 100.0 ―
指標

務

 
指標

 
他市との
比較

課

検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

係

　
ス
　
ト

単位：千円
２

1

２年度 ２３年度 ２４年

0

度 ２５年度 ２４年度

（

2

決算） （決算） （決算

1

） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,883 0 0 251,600 合計 0 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 193,800

一般財源 4,883 0 0 57,800

職員



88,063,400 円
備品購入費 889,350 円

一般財源 0 65,147 150,623 0

職員人件費　② 0 3,589 2,830 0

総事業費（①＋②） 0 191,236 192,098 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金（国
）

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

２

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

５

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

年

要

総合計画
分野 教育文

度

化

基本施策 学校教育
施

　

策体系
施策の内容 学校

刈

施設・設備の整備・充

谷

実

目
　
　
　
的

　老朽化

市

による建物の損耗や機

事

能低下の復旧

主
た
る
内

務

容

　西校舎の大規模改

事

造工事（管設備・電気

業

設
及び建物の用途変更

評

に伴う大規模な改造を

価

行 備・内外装の更新）

シ

を行う。
い、施設の保

ー

全を図る。

位
置
づ
け

関

ト

連計画

根拠法令

対象者

（

衣浦小学校の児童及び

様

教員 事業期間 平成２１

式

年度 ～ 平成２４年度

実

１

施方法 ■直営　■委託

）

　□指定管理　□補助

会

・助成　□その他

計名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

般

２年度実績 ２３年度実

会

績 ２４年度実績 ２５年

計

度計画

 東舎の大規模

衣

改造工事を行っ 西舎の

浦

大規模改造工事を行っ

小

 
 た｡ た。  
  
 

学

 
　　　――――――

校

―　　　 　　　―――

大

――――　　　

設備等

規

に不具合を起こしてい

模

た東舎及び西舎の機能

改

面を回復することがで

造

きた。

成果

(できたこ

事

と)

課題

(できなか 

業

 ったこと)

指標名称

担

（単位）
実績値 目標値

当

２２年度 ２３年度 ２４

課

年度 ２５年度 ２７年度

教

活動 改造工事進捗率（

育

％） ― 49.6 100

総

.0 ― ―
指標

指標

他市

務

との
比較検証

課

款 項 目 担当係 施

Ｃ
　
事

設

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

係

：千円
２２年度 ２３年

1

度 ２４年度 ２５年度 ２

0

４年度

（決算） （決算

2

） （決算） （予算） 事

1

業費内訳

事業費　① 0 187,647 189,268 0 合計 189,267,750 円
需用費 315,000 円

財
　
源

特定財源 0 122,500 38,645 0 工事請負費 1



 円
備品購入費 223,650 円

一般財源 0 12,527 109,403 0

職員人件費　② 0 1,507 2,830 0

総事業費（①＋②） 0 14,034 117,233 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 126,930 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 126,930

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

５

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 教育文化

度

基本施策 学校教育
施策

　

体系
施策の内容 学校施

刈

設・設備の整備・充実

谷

目
　
　
　
的

　将来の教

市

室不足に備え校舎を増

事

築するとと

主
た
る
内
容

務

　南舎西側に普通教室

事

を4教室と児童クラブ

業

を
もに校舎内に児童ク

評

ラブを整備し、教育環

価

境 増築する。
を整える

シ

。

位
置
づ
け

関連計画

根

ー

拠法令

対象者 富士松東

ト

小学校の児童及び教員

（

事業期間 平成２３年度

様

～ 平成２４年度

実施方

式

法 ■直営　■委託　□

１

指定管理　□補助・助

）

成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ
　

部

事
　
業
　
実
　
績

２２年

一

度実績 ２３年度実績 ２

般

４年度実績 ２５年度計

会

画

 南舎増築工事の実

計

施設計を行 南舎増築工

富

事を行った。  
 った

士

。  
  
  
　　　―

松

――――――　　　 　

東

　　―――――――　

小

　　

生徒の教育環境を

学

快適にできるように、

校

南舎増築工事を行うこ

増

とができた。

成果

(で

築

きたこと)

課題

(でき

事

なか 

 ったこと)

指

業

標名称（単位）
実績値

担

目標値

２２年度 ２３年

当

度 ２４年度 ２５年度 ２

課

７年度

活動 普通教室最

教

大保有数（教室） 19

育

19 23 ― ―
指標 ※別

総

に2特別教室を普通教

務

室に転用

指標

他市との

課

比較検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　
事
　
業

係

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

1

円
２２年度 ２３年度 ２

0

４年度 ２５年度 ２４年

2

度

（決算） （決算） （

1

決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 12,527 114,403 0 合計 114,403,459 円
需用費 433,309 円

財
　
源

特定財源 0 0 5,000 0 工事請負費 113,746,500



称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 学校施設・設備の

刈

整備・充実

目
　
　
　
的

谷

　各小学校の苗木等の

市

植樹や補植といった緑

事

主
た
る
内
容

　小学校へ

務

苗木等の購入を行う。

事

化推進を図り、「自然

業

への慈しみ」がもてる

評

ような教育環境をつく

価

る。

位
置
づ
け

関連計画

シ

 

根拠法令  

対象者 市

ー

内小学生及び教員 事業

ト

期間 ～

実施方法 ■直営

（

　□委託　□指定管理

様

　□補助・助成　□そ

式

の他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　

教

実
　
績

２２年度実績 ２

育

３年度実績 ２４年度実

部

績 ２５年度計画

小学校

一

へ苗木等の植栽を行っ

般

小学校へ苗木等の植栽

会

を行っ 小学校へ苗木等

計

の植栽を行っ 小学校へ

緑

苗木等の購入、植栽
た

化

。 た。 た。 を行う。

様

推

々な木々等を植えるこ

進

とができた。

成果

(で

事

きたこと)

各小学校の

業

緑化への意識を高める

担

ために植樹を行う。
課

当

題

(できなか 

 った

課

こと)

指標名称（単位

教

）
実績値 目標値

２２年

育

度 ２３年度 ２４年度 ２

総

５年度 ２７年度

 
指標

務

 
指標

 
他市との
比較

課

検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

係

　
ス
　
ト

単位：千円
２

1

２年度 ２３年度 ２４年

0

度 ２５年度 ２４年度

（

2

決算） （決算） （決算

1

） （予算） 事業費内訳

事業費　① 244 186 246 250 合計 245,700 円
需用費 245,700 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 244 186 246 250

職員人件費　② 72 72 71 147

総事業費（①＋②） 316 258 317 397

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名



（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 5,393 2,400 97,092 合計 2,400,250 円
需用費 897,750 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 2,156 工事請負費 1,502,500 円

一般財源 0 5,393 2,400 94,936

職員人件費　② 0 72 141 737

総事業費（①＋②） 0 5,465 2,541 97,829

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各小学校の設備等

市

の改修を行い、教育環

事

境

主
た
る
内
容

　小学校

務

の老朽化により破損や

事

痛みが激しい
の保全を

業

図る。 設備の改修を行

評

う。

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令  

対象者 市

シ

内小学生及び教員 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　□委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２２年度実績 ２

教

３年度実績 ２４年度実

育

績 ２５年度計画

朝日小

部

学校の防犯灯の取付を

一

小垣江小学校の高架水

般

槽の取 小学校の舞台装

会

置の改修を行 ・富士松

計

南・小垣江・東刈谷
行

設

った。 替を行った。 っ

備

た。 小学校のエレベー

等

ターの取替
を行う。
・

改

全小学校に設置してあ

修

る体
育館のバスケット

事

ゴールの耐
震点検を行

業

う。
・富士松東小学校

担

の職員室の
空調機の取

当

替を行う。

学校設備の

課

取替が必要なものは順

教

次更新を行っている。

育

成果

(できたこと)

設

総

備関係については、大

務

規模改造事業のような

課

全体改修を行う計画を

款

していないため、必要

項

になった時に必要にな

目

った箇
課題

所を個々に

担

対応している。そのた

当

め、各学校ごとの現状

係

をしっかりと把握する

施

ことが重要となる。
(

設

できなか 

 ったこと

係

)

指標名称（単位）
実

1

績値 目標値

２２年度 ２

0

３年度 ２４年度 ２５年

2

度 ２７年度

活動
指標
成

1

果  
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度



655 3,968 2,469 4,518

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各小学校の設備等

市

の小規模な補修を行い

事

、

主
た
る
内
容

　小学校

務

の破損や痛みが激しい

事

設備の補修を
学校施設

業

の保全を図る。 行う。

評

位
置
づ
け

関連計画  

根

価

拠法令  

対象者 市内小

シ

学生及び教員 事業期間

ー

～

実施方法 ■直営　□

ト

委託　□指定管理　□

（

補助・助成　□その他

様式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２２年度実績 ２３年

教

度実績 ２４年度実績 ２

育

５年度計画

小学校の設

部

備等の補修を行っ 小学

一

校の設備等の補修を行

般

っ 小学校の設備等の補

会

修を行っ 小学校の設備

計

等の補修を行う
た。 た

設

。 た。 。

毎年の点検の

備

結果を精査し必要な箇

等

所のみ修繕を行えた。

補

成果

(できたこと)

危

修

険箇所などの補修を目

事

的としているが、緊急

業

、緊急でない補修をし

担

っかりと見極める必要

当

がある。
課題

(できな

課

か 

 ったこと)

指標

教

名称（単位）
実績値 目

育

標値

２２年度 ２３年度

総

２４年度 ２５年度 ２７

務

年度

 
指標

 
指標

 
他

課

市との
比較検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　

係

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２２年度 ２３

0

年度 ２４年度 ２５年度

2

２４年度

（決算） （決

1

算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,510 3,896 2,398 4,150 合計 2,398,315 円
需用費 2,398,315 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 5,510 3,896 2,398 4,150

職員人件費　② 145 72 71 368

総事業費（①＋②） 5,



との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 56,505 62,955 71,564 71,568 合計 71,563,732 円
需用費 4,745,932 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 9,298,800 円
使用料及び賃借料

一般財源 56,505 62,955 71,564 71,568 57,519,000 円

職員人件費　② 1,812 1,041 707 663

総事業費（①＋②） 58,317 63,996 72,271 72,231

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　教育用コン

市

ピュータ等の維持管理

事

を行い、

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク・紙等）
児童への

業

一貫した情報教育をす

評

ることにより ・周辺機

価

器の故障時の修繕費
、

シ

授業の理解度を高め、

ー

情報活用能力を育成 ・

ト

コンピュータ教室の保

（

守管理委託料
する。　

様

　 ・賃借料（パソコン

式

及び周辺機器・教材用

１

ソ
フト等）

位
置
づ
け

関

）

連計画  

根拠法令  

対

会

象者 市内小学生及び教

計

員 事業期間 平成１０年

名

度 ～

実施方法 ■直営　

担

■委託　□指定管理　

当

□補助・助成　□その

部

他

教育部

一般会計
コ

Ｂ
　
事
　
業
　
実

ン

　
績

２２年度実績 ２３

ピ

年度実績 ２４年度実績

ュ

２５年度計画

コンピュ

ー

ータ教室の活用 機器更

タ

新 コンピュータ教室の

教

活用 コンピュータ教室

育

の活用
機器等保守点検

事

機器等保守点検 機器等

業

保守点検
センターサー

担

バー導入

小学校コンピ

当

ュータ教室にあったサ

課

ーバーを22年度更新

教

した。また、各学校か

育

ら市役所へサーバーを

総

統合したため、コン

成

務

果 ピュータ教室内が静

課

かになった。23年度

款

にパソコン等機器及び

項

教材用ソフトを更新し

目

た。24年度に更新し

担

たパソコン等機

(でき

当

たこと) 器の維持管理

係

を行い、情報教育を推

総

進した。

コンピュータ

務

教室の各学級別の利用

係

時間を見ると、学級ご

1

とで差が大きいため、

0

全ての学級で目標の年

2

間１０時間を達成
課題

1

したい。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 コンピュータ教室利用時間（学級別年間最少時間） 0.0 2.7 2.8 10.0 10.0
指標

 
指標

 
他市



尾市　4／26・3／10　碧南市　3／7・0／5　知立市　6／
7・0／3

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 3,570 0 合計 3,570,000 円
委託料 3,570,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 3,570 0

職員人件費　② 0 0 2,476 0

総事業費（①＋②） 0 0 6,046 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

５

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

年

概
　
要

総合計画
分野 福

度

祉安全

基本施策 防災
施

　

策体系
施策の内容 防災

刈

体制の充実

目
　
　
　
的

谷

　太陽光発電システム

市

の設置により災害時、

事

主
た
る
内
容

　小学校に

務

太陽光発電システムを

事

設置する。
外部電力が

業

遮断された際の電力を

評

確保すると
ともに、通

価

常時の電気使用量の削

シ

減及び環境
教育の充実

ー

を図る。

位
置
づ
け

関連

ト

計画

根拠法令

対象者 住

（

吉小学校の児童及び教

様

員 事業期間 平成２４年

式

度 ～ 平成２５年度

実施

１

方法 ■直営　■委託　

）

□指定管理　□補助・

会

助成　□その他

計名 担当部 教育部

Ｂ

一

　
事
　
業
　
実
　
績

２２

般

年度実績 ２３年度実績

会

２４年度実績 ２５年度

計

計画

  小学校の太陽

小

光発電システム 住吉小

学

学校に太陽光発電設備

校

  の設置工事の実施

太

設計を行っ の設置を行

陽

う。
  た。 ※他14

光

小学校は民間資本活用

発

  型（屋根貸し）に

電

て整備を行
　　　――

設

―――――　　　 　　

備

　―――――――　　

整

　 う。

小学校に太陽光

備

発電設備を設置するた

事

めの設計委託を行うと

業

ともに、民間資本活用

担

型（屋根貸し）で設置

当

する事業者を決

成果 定

課

した。

(できたこと)

教

民間資本活用型（屋根

育

貸し）で全15小学校

総

の整備を目指したが、

務

住吉小学校は応募がな

課

かったため、市が直接

款

設置するこ
課題

ととな

項

った。
(できなか 

 

目

ったこと)

指標名称（

担

単位）
実績値 目標値

２

当

２年度 ２３年度 ２４年

係

度 ２５年度 ２７年度

活

施

動 実施設計 ― ― 完了 ―

設

―
指標
活動 設置校数（

係

校） ― ― ― 15 ―
指標

1

平成25年3月末時点

0

における太陽光発電設

2

備整備状況（小学校整

1

備済校数／小学校数・中学校整備済校数／
他市との 中学校数）
比較検証 刈谷市　0／15・6／6　安城市　21／21・3／8　西



合計 23,709,000 円
工事請負費 23,709,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 2,646 23,709 0

職員人件費　② 0 0 141 0

総事業費（①＋②） 0 2,646 23,850 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

　夏季における暑

市

さ対策を施し、児童が

事

落ち

主
た
る
内
容

　空調

務

設備の無い小学校特別

事

教室の天井に6～
着い

業

て学習・生活できるよ

評

うに環境を整備す 8台

価

の扇風機を設置する。

シ

る。 （普通教室には平

ー

成19年度に設置済み

ト

）

位
置
づ
け

関連計画  

（

根拠法令  

対象者 市内

様

小学生及び教員 事業期

式

間 平成２３年度 ～ 平成

１

２４年度

実施方法 ■直

）

営　□委託　□指定管

会

理　□補助・助成　□

計

その他

名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業

般

　
実
　
績

２２年度実績

会

２３年度実績 ２４年度

計

実績 ２５年度計画

 天

室

井扇風機設置工事に伴

内

い工 小学校の特別教室

環

へ天井扇風  
 事前金

境

の支払を完了した。 機

整

の設置を完了した。  

備

 （H23繰越分)  

事

  
　　　―――――

業

――　　　 　　　――

担

―――――　　　

空調

当

設備の無い特別教室へ

課

の天井扇風機の設置が

教

完了し、児童生徒及び

育

教員が通常使う部屋の

総

すべてに暑さ対策を施

務

すこ

成果 とができた。

課

　　　

(できたこと)

款

課題

(できなか 

 っ

項

たこと)

指標名称（単

目

位）
実績値 目標値

２２

担

年度 ２３年度 ２４年度

当

２５年度 ２７年度

活動

係

特別教室扇風機設置個

施

数（個） ― ― 574 ―

設

―
指標

指標
 

他市との

係

比較検証

10 2 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 2,646 23,709 0



財
　
源

特定財源 4,580 2,000 2,000 0 委託料 630,000 円
備品購入費 855,645 円

一般財源 9,761 9,888 9,852 10,000

職員人件費　② 290 861 601 147

総事業費（①＋②） 14,631 12,749 12,453 10,147

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 教育内容の充実

目

刈

　
　
　
的

　学校図書を

谷

「学校図書館図書基準

市

」の水準

主
た
る
内
容

・

事

図書や書架の購入に関

務

する費用
に保ち、図書

事

を継続的に更新するこ

業

とにより ・書架等備品

評

の購入に関する費用
児

価

童の読書指導に役立て

シ

る。 ・図書整備委託料

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 市内小

（

学生及び教員 事業期間

様

～

実施方法 ■直営　■

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 教育

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２２年度実績 ２３年

一

度実績 ２４年度実績 ２

般

５年度計画

学校図書館

会

図書基準に達して 図書

計

の購入、入れ替えを行

図

っ 図書の購入、入れ替

書

えを行っ 図書の購入、

充

入れ替えを継続
いる。

実

た。 た。 的に行う。

学

事

校図書館図書基準の水

業

準を保っている。

成果

担

(できたこと)

「学校

当

図書館図書基準」は全

課

15校において基準を

教

クリアしているが、継

育

続的に図書の更新を行

総

っていく必要があるた

務

め、
課題

現状どおりの

課

事業規模が必要と考え

款

る。
(できなか 

　
 

項

ったこと)

指標名称（

目

単位）
実績値 目標値

２

担

２年度 ２３年度 ２４年

当

度 ２５年度 ２７年度

 

係

指標
 

指標
 

他市との

総

比較検証

務係

10 2 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 14,341 11,888 11,852 10,000 合計 11,852,276 円
需用費 10,366,631 円



費 2,995,749 円

財
　
源

特定財源 0 946 0 0 備品購入費 2,798,312 円

一般財源 4,534 4,669 5,794 9,589

職員人件費　② 145 144 283 737

総事業費（①＋②） 4,679 5,759 6,077 10,326

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　各小学校へ

市

備品の新規購入や更新

事

を行い、

主
た
る
内
容

　

務

小学校の教卓、事務机

事

等の備品を新規に購
教

業

育環境の向上及び保全

評

を図る。 入し、老朽化

価

した備品を更新する。

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 市内小

ト

学生及び教員 事業期間

（

～

実施方法 ■直営　□

様

委託　□指定管理　□

式

補助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２２年度実績 ２３年

部

度実績 ２４年度実績 ２

一

５年度計画

事務机、教

般

卓、配膳台等を購 事務

会

机、教卓、配膳台等を

計

購 事務机、教卓、配膳

管

台等を購 事務机、教卓

理

、配膳台等を購
入した

用

。 入した。 入した。 入

備

する。

限られた予算の

品

中で学校要望のすべて

等

を購入することはでき

整

ないが、学校ごとの要

備

望をできる限り汲み取

事

り学校運営に支

成果 障

業

をきたさない範囲で購

担

入、更新を行えている

当

。

(できたこと)

学校

課

ごとの要望で購入を行

教

っているため、学校間

育

で備品の保有に格差が

総

ある可能性がある。
課

務

題

(できなか 

 った

課

こと)

指標名称（単位

款

）
実績値 目標値

２２年

項

度 ２３年度 ２４年度 ２

目

５年度 ２７年度

 
指標

担

 
指標

 
他市との
比較

当

検証

係 施設係

10 2 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,534 5,615 5,794 9,589 合計 5,794,061 円
需用



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 57,531 65,473 75,506 83,446 合計 75,506,061 円
需用費 3,172,304 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 3,247,200 円
委託料 21,356,970 円

一般財源 57,531 65,473 75,506 83,446 使用料及び賃借料
47,729,587 円

職員人件費　② 1,450 790 1,061 2,358

総事業費（①＋②） 58,981 66,263 76,567 85,804

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　指導用・管

市

理用・図書室用パソコ

事

ンの借上

主
た
る
内
容

・

務

消耗品（トナー・イン

事

ク・紙等）に関する
げ

業

と、その機器維持管理

評

のための運用委託管 費

価

用
理を行う。 ・周辺機

シ

器の故障時の修繕に関

ー

する費用
　パソコンの

ト

積極的な活用による教

（

育指導の ・コンピュー

様

タ教室の保守管理委託

式

料
向上、及び財務会計

１

やグループウェアの利

）

用 ・賃借料（パソコン

会

及び周辺機器・教材用

計

ソ
により開かれた学校

名

づくりやより充実した

担

授 フト等）
業づくりを

当

行う。

位
置
づ
け

関連計

部

画  

根拠法令  

対象者

教

市内小学生及び教員 事

育

業期間 平成１２年度 ～

部

実施方法 ■直営　■委

一

託　□指定管理　□補

般

助・助成　□その他

会計
パソコン管理運

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

用

２２年度実績 ２３年度

事

実績 ２４年度実績 ２５

業

年度計画

センターサー

担

バーの導入 校務支援ソ

当

フト稼動 指導用パソコ

課

ンの一部更新 指導用パ

教

ソコンの運用
校務支援

育

ソフトの更新 指導用パ

総

ソコンの一部更新 図書

務

システムの更新

指導用

課

パソコンを一部更新し

款

た。

成果

(できたこと

項

)

各教科や総合的な学

目

習の時間の指導での具

担

体的で効果的な掲示物

当

として、写真や資料を

係

カラー印刷にする機会

総

が増えてき
課題

た事で

務

パソコン用カラープリ

係

ンターのインク代が不

1

足している。
(できな

0

か 

 ったこと)

指標

2

名称（単位）
実績値 目

1

標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



27 円

一般財源 39,644 38,424 57,556 58,393

職員人件費　② 1,015 1,005 1,486 1,842

総事業費（①＋②） 40,659 39,456 59,042 60,235

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

５

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 教育文化

度

基本施策 学校教育
施策

　

体系
施策の内容 教育内

刈

容の充実

目
　
　
　
的

　

谷

保護者負担経費の軽減

市

と教育活動の充実を

主

事

た
る
内
容

・児童用一般

務

教材の購入
図る。 ・教

事

師指導用教材の購入
・

業

特別支援学級の教材備

評

品等の購入
・全小学校

価

の教材用備品等の更新

シ

及び新規購
入
・学校新

ー

聞等の印刷経費

位
置
づ

ト

け

関連計画  

根拠法令

（

 

対象者 市内小学生及

様

び教員 事業期間 ～

実施

式

方法 ■直営　□委託　

１

□指定管理　□補助・

）

助成　□その他

会計名 担当部 教育

Ｂ

部

　
事
　
業
　
実
　
績

２２

一

年度実績 ２３年度実績

般

２４年度実績 ２５年度

会

計画

児童用一般教材を

計

購入した。 児童用一般

一

教材を購入した。 児童

般

用一般教材を購入した

教

。 児童用一般教材を購

材

入する。

児童用一般教

整

材の購入を円滑に進め

備

ることができた。

成果

事

(できたこと)

学校で

業

の印刷・資料作成機会

担

の増により印刷製本費

当

と消耗品費の児童数に

課

応じた振分について検

教

討を要する。
課題

(で

育

きなか 

 ったこと)

総

指標名称（単位）
実績

務

値 目標値

２２年度 ２３

課

年度 ２４年度 ２５年度

款

２７年度

 
指標

 
指標

項

 
他市との
比較検証

目 担当係 総務係

10

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

2

ト

単位：千円
２２年度

2

２３年度 ２４年度 ２５

施

年度 ２４年度

（決算）

設

（決算） （決算） （予

係

算） 事業費内訳

事業費　① 39,644 38,451 57,556 58,393 合計 57,556,379 円
需用費 44,865,452 円

財
　
源

特定財源 0 27 0 0 備品購入費 12,690,9



15

総事業費（①＋②） 0 1,514 1,527 1,648

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

　老朽化し車体等

市

に経年劣化が見られる

事

軽ト

主
た
る
内
容

　公用

務

車（軽トラック）の更

事

新を行う。
ラックを更

業

新する。

位
置
づ
け

関連

評

計画

根拠法令

対象者 刈

価

谷東中学校及び富士松

シ

中学校 事業期間 ～

実施

ー

方法 ■直営　□委託　

ト

□指定管理　□補助・

（

助成　□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ

当

　
事
　
業
　
実
　
績

２２

部

年度実績 ２３年度実績

教

２４年度実績 ２５年度

育

計画

　 雁が音中学校、

部

依佐美中学校 刈谷東中

一

学校、富士松中学校 刈

般

谷南中学校、朝日中学

会

校に
　 にある公用車の

計

更新をした。 にある公

自

用車の更新をした。 あ

動

る公用車の更新をする

車

。
　
　
　　　――――

購

―――

刈谷東中学校、

入

富士松中学校にある公

等

用車の更新をした。

成

事

果

(できたこと)

平成

業

25年度に刈谷南中学

担

校、朝日中学校の公用

当

車の更新をする。
課題

課

(できなか 

 ったこ

教

と)

指標名称（単位）

育

実績値 目標値

２２年度

総

２３年度 ２４年度 ２５

務

年度 ２７年度

指標

指標

課

他市との
比較検証

款 項 目 担当係 総務

Ｃ

係

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

1

単位：千円
２２年度 ２

0

３年度 ２４年度 ２５年

3

度 ２４年度

（決算） （

1

決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 1,478 1,492 1,633 合計 1,492,006 円
役務費 32,006 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,460,000 円

一般財源 0 1,478 1,492 1,633

職員人件費　② 0 36 35



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 81,078 78,131 77,331 84,166 合計 77,330,983 円
需用費 51,949,957 円

財
　
源

特定財源 1,478 943 1,040 866 役務費 5,731,582 円
委託料 16,581,082 円

一般財源 79,600 77,188 76,291 83,300 使用料及び賃借料
3,068,362 円

職員人件費　② 2,827 2,548 3,643 3,979

総事業費（①＋②） 83,905 80,679 80,974 88,145

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 学校屋外照明施設利用実費徴
収金、電話料実費徴収金、資

２６年度以降の事業費見込 0 源売却収入、行政財産目的外
使用料

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　中学校の円

市

滑な管理運営を行う。

事

主
た
る
内
容

・中学校施

務

設の維持管理に関する

事

費用
・光熱水（プロパ

業

ン・電気・水道・ガス

評

）に
関する費用
・校舎

価

等修繕に関する費用
・

シ

電話料
・各種点検手数

ー

料・火災保険料等
・委

ト

託料（清掃委託・保守

（

管理委託・業務委
託・

様

樹木管理委託・処理委

式

託等）
・下水道使用料

１

・メール配信ネットワ

）

ーク使用料

位
置
づ
け

関

会

連計画  

根拠法令  

対

計

象者 市内小学生及び教

名

員 事業期間 ～

実施方法

担

■直営　■委託　□指

当

定管理　□補助・助成

部

　□その他

教育部

一般会計
中

Ｂ
　
事

学

　
業
　
実
　
績

２２年度

校

実績 ２３年度実績 ２４

管

年度実績 ２５年度計画

理

光熱水費はじめ委託料

事

など学 光熱水費はじめ

業

委託料など学 光熱水費

担

はじめ委託料など学 光

当

熱水費はじめ委託料な

課

ど学
校管理に必要な経

教

費 校管理に必要な経費

育

校管理に必要な経費 校

総

管理に必要な経費
高所

務

窓ガラス清掃委託、理

課

科 高所窓ガラス清掃委

款

託、理科
薬品処理委託

項

は隔年実施　　 薬品処

目

理委託は隔年実施　
　

担

　

光熱水費の節約に努

当

めることができた。

成

係

果

(できたこと)

光熱

総

水費はその年の気温な

務

どに左右されやすく経

係

費の増減が流動的で予

1

想が難しい。また、樹

0

木の剪定や高所ガラス

3

清掃
課題

などは、要望

1

が多く経費の増額が望

施

まれる。
(できなか 

設

 ったこと)

指標名称

係

（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



5 72 283 590

総事業費（①＋②） 1,342 1,999 3,855 8,110

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各中学校の校舎等

市

の小規模な補修を行い

事

、

主
た
る
内
容

　中学校

務

の校舎等の破損や傷み

事

が激しい箇所
学校施設

業

の保全を図る。 の補修

評

を行う。

位
置
づ
け

関連

価

計画  

根拠法令  

対象

シ

者 市内中学生及び教員

ー

事業期間 ～

実施方法 ■

ト

直営　□委託　□指定

（

管理　□補助・助成　

様

□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　

部

業
　
実
　
績

２２年度実

教

績 ２３年度実績 ２４年

育

度実績 ２５年度計画

中

部

学校の校舎等の補修を

一

行っ 中学校の校舎等の

般

補修を行っ 中学校の校

会

舎等の補修を行っ 中学

計

校の校舎等の補修を行

校

い
た。 た。 た。 学校施

舎

設の保全を図る。

修繕

等

要望を精査し必要な箇

補

所のみ修繕を行えた。

修

成果

(できたこと)

学

事

校によって校舎の痛み

業

具合が違い、学校ごと

担

の課題も出てくる。各

当

学校の現状をしっかり

課

と把握しなければいけ

教

ない。
課題

(できなか

育

 

 ったこと)

指標名

総

称（単位）
実績値 目標

務

値

２２年度 ２３年度 ２

課

４年度 ２５年度 ２７年

款

度

 
指標

 
指標

 
他市

項

との
比較検証

目 担当係 施設係

1

Ｃ
　
事

0

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

3

：千円
２２年度 ２３年

1

度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,197 1,927 3,572 7,520 合計 3,571,575 円
需用費 3,571,575 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,197 1,927 3,572 7,520

職員人件費　② 14



0 円
工事請負費 27,790,350 円

財
　
源

特定財源 0 165,500 0 131,600

一般財源 0 61,872 27,790 63,400

職員人件費　② 2,899 3,589 2,476 4,422

総事業費（①＋②） 2,899 230,961 30,266 199,422

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 教育

度

文化

基本施策 学校教育

　

施策体系
施策の内容 学

刈

校施設・設備の整備・

谷

充実

目
　
　
　
的

　老朽

市

化による建物の損耗や

事

機能低下の復旧

主
た
る

務

内
容

　南校舎の大規模

事

改造工事（管設備・電

業

気設
及び建物の用途変

評

更に伴う大規模な改造

価

を行 備・内外装の更新

シ

）を行う。
い、施設の

ー

保全を図る。

位
置
づ
け

ト

関連計画  

根拠法令  

（

対象者 刈谷南中学校の

様

生徒及び教員 事業期間

式

平成２１年度 ～ 平成２

１

６年度

実施方法 ■直営

）

　■委託　□指定管理

会

　□補助・助成　□そ

計

の他

名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業
　

般

実
　
績

２２年度実績 ２

会

３年度実績 ２４年度実

計

績 ２５年度計画

 刈谷

刈

南中学校北舎の管設備

谷

、 刈谷南中学校北舎の

南

内装改修 刈谷南中学校

中

南舎の管設備、
 電気

学

設備、外装の改修工事

校

を 工事を行った。 電気

大

設備、外装の改修工事

規

を
 行った。 行う。
 

模

　　　―――――――

改

　　　

設備等に不具合

造

を起こしていた北舎の

事

機能面を回復すること

業

ができた。

成果

(でき

担

たこと)

課題

(できな

当

か 

 ったこと)

指標

課

名称（単位）
実績値 目

教

標値

２２年度 ２３年度

育

２４年度 ２５年度 ２７

総

年度

活動 改造工事進捗

務

率（％） ― 46.2 5

課

1.9 92.7 100

款

.0
指標

指標
 

他市と

項

の
比較検証

目 担当係 施設係

1

Ｃ
　
事
　

0

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：

3

千円
２２年度 ２３年度

1

２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 227,372 27,790 195,000 合計 27,790,35



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 51,748 24,800 43,715 0 合計 43,714,650 円
需用費 4,538,100 円

財
　
源

特定財源 0 0 5,888 0 工事請負費 39,176,550 円

一般財源 51,748 24,800 37,827 0

職員人件費　② 1,812 2,154 424 0

総事業費（①＋②） 53,560 26,954 44,139 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 学校施設環境改善交付金

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各中学校の老朽化

市

した校舎・体育館等の

事

改

主
た
る
内
容

　中学校

務

の校舎・体育館等を改

事

修する。
修を行い、学

業

校施設の整備及び保全

評

を図る。

位
置
づ
け

関連

価

計画  

根拠法令  

対象

シ

者 市内中学生及び教員

ー

事業期間 ～

実施方法 ■

ト

直営　□委託　□指定

（

管理　□補助・助成　

様

□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　

部

業
　
実
　
績

２２年度実

教

績 ２３年度実績 ２４年

育

度実績 ２５年度計画

・

部

中学校の校舎の窓ガラ

一

スを ・雁が音中学校の

般

職員室を増 ・富士松中

会

学校のプール更衣  
強

計

化ガラスに改修した。

校

築した。（22年度か

舎

ら繰越） 室を改修した

等

。  
【実施した学校】

改

・雁が音中学校の多目

修

的トイ ・体育館の外壁

事

を改修した。  
雁が音

業

中学校（南舎） レを改

担

修した。 【実施した学

当

校】  
朝日中学校 雁が

課

音中学校 　　　―――

教

――――　　　
・中学

育

校の校舎の外壁改修を

総

依佐美中学校
行った。

務

・刈谷東中学校の武道

課

場の外
【実施した学校

款

】 壁と建具を改修した

項

。
朝日中学校（中舎）

目

　各中学校の校舎等を

担

計画的に改修すること

当

ができた。

成果

(でき

係

たこと)

　校舎改修に

施

ついては、大規模改造

設

事業において改修を行

係

う計画をしているが、

1

大規模改造事業の目安

0

である30年が経過
課

3

題
しないうちに改修が

1

必要になる箇所もあり個々に対応を行っている。そのため、各学校ごとの現状をしっかりと把握する
(できなか 

ことが重要となる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 299 11,300 合計 299,250 円
工事請負費 299,250 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 299 11,300

職員人件費　② 0 0 141 590

総事業費（①＋②） 0 0 440 11,890

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

　各中学校の屋外

市

施設の改修を行い、教

事

育環

主
た
る
内
容

　中学

務

校のグラウンド、駐車

事

場給排水管や体
境の保

業

全を図る。 育施設等の

評

うち、老朽化により破

価

損や傷みが
激しい施設

シ

の更新を行う。

位
置
づ

ー

け

関連計画

根拠法令

対

ト

象者 市内中学生及び教

（

員 事業期間 ～

実施方法

様

■直営　□委託　□指

式

定管理　□補助・助成

１

　□その他

）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事

育

　
業
　
実
　
績

２２年度

部

実績 ２３年度実績 ２４

一

年度実績 ２５年度計画

般

  ・雁が音中学校の

会

石灰倉庫を ・刈谷東中

計

学校のクラブハウ
  

屋

改築した。 ス階段を改

外

修する。
  ・富士松

施

中学校のテニスコー
 

設

 トを改修する。
　　

整

　―――――――　　

備

　 　　　――――――

事

―　　　 ・富士松中学

業

校の弓道場防矢
ネット

担

の増設を行う。
・雁が

当

音中学校の防球ネット

課

補修及び植栽の剪定を

教

行う。

学校からの要望

育

や現地調査を重ね危険

総

箇所について整備を進

務

めている。

成果

(でき

課

たこと)

屋外施設関係

款

については、大規模改

項

造事業のような全体改

目

修を行う計画をしてい

担

ないため、必要にたっ

当

たときに必要にな
課題

係

った箇所を個々に対応

施

している。そのため、

設

学校ごとの現状をしっ

係

かりと把握することが

1

重要となる。
(できな

0

か 

 ったこと)

指標

3

名称（単位）
実績値 目

1

標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

指標

指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業



とが重要となる。
 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

指標

指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 5,168 31,364 合計 5,168,150 円
需用費 799,050 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 工事請負費 4,369,100 円

一般財源 0 0 5,168 31,364

職員人件費　② 0 0 212 958

総事業費（①＋②） 0 0 5,380 32,322

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各中学校の設備等

市

の改修を行い、教育環

事

境

主
た
る
内
容

　中学校

務

の老朽化により破損や

事

傷みが激しい
の保全を

業

図る。 設備の改修を行

評

う。
・雁が音中学校の

価

屋外放送設備は音が途

シ

切れ
るなど支障をきた

ー

しているので更新を行

ト

う。
・雁が音中学校及

（

び依佐美中学校のイン

様

ター
ホン設備は老朽化

式

により通話が出来ない

１

等の
支障をきたしてい

）

るので更新を行う。
・

会

老朽化した刈谷南中学

計

校のエレベーターの
取

名

替を行う。

位
置
づ
け

関

担

連計画

根拠法令

対象者

当

市内中学生及び教員 事

部

業期間 ～

実施方法 ■直

教

営　□委託　□指定管

育

理　□補助・助成　□

部

その他

一般会計
設備等改

Ｂ
　
事
　
業

修

　
実
　
績

２２年度実績

事

２３年度実績 ２４年度

業

実績 ２５年度計画

・放

担

送調整卓を改修した。

当

・朝日中学校の屋外放

課

送設備 ・中学校体育館

教

舞台装置の修 ・雁が音

育

中学校の屋外放送設
（

総

刈谷東中学校他1校）

務

の改修をした。 繕を行

課

った。 備を改修する。

款

・自動火災報知設備の

項

報知器 ・インターホン

目

改修をする。
設置を行

担

った。 （雁が音中、依

当

佐美中）
（刈谷東中、

係

富士松中、依佐 ・刈谷

施

南中学校のエレベータ

設

美中） ー改修を行う。

係

・刈谷東中学校の屋外

1

放送設
備を改修した。

0

各中学校の設備等を計

3

画的に改修するこどが

1

できた。

成果

(できたこと)

設備改修については、大規模改造事業において改修を行う計画をしている部分もあるが、大規模改造事業の目安である30
課題

年が経過しないうちに改修が必要になる箇所もあり個々に対応を行っている。そのため、各学校ごとの現状を把握するこ
(できなか 



626 3,388 5,418 5,800

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 教育文化

基本施策

度

学校教育
施策体系

施策

　

の内容 学校施設・設備

刈

の整備・充実

目
　
　
　

谷

的

　各中学校の設備等

市

の小規模な補修を行い

事

、

主
た
る
内
容

　中学校

務

の破損や痛みが激しい

事

設備の補修を
学校施設

業

の保全を図る。 行う。

評

位
置
づ
け

関連計画  

根

価

拠法令  

対象者 市内中

シ

学生及び教員 事業期間

ー

～

実施方法 ■直営　□

ト

委託　□指定管理　□

（

補助・助成　□その他

様式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２２年度実績 ２３年

教

度実績 ２４年度実績 ２

育

５年度計画

中学校の設

部

備等の補修を行っ 中学

一

校の設備等の補修を行

般

っ 中学校の設備等の補

会

修を行っ 中学校の設備

計

等の補修を行う
た。 た

設

。 た。 。

毎年の点検の

備

結果を精査し必要な箇

等

所のみ修繕を行えた。

補

成果

(できたこと)

危

修

険箇所などの補修を目

事

的としているが、緊急

業

、緊急でない補修をし

担

っかりと見極める必要

当

がある。
課題

(できな

課

か 

 ったこと)

指標

教

名称（単位）
実績値 目

育

標値

２２年度 ２３年度

総

２４年度 ２５年度 ２７

務

年度

 
指標

 
指標

 
他

課

市との
比較検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　

係

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

1

位：千円
２２年度 ２３

0

年度 ２４年度 ２５年度

3

２４年度

（決算） （決

1

算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,554 3,316 5,206 5,210 合計 5,206,414 円
需用費 5,206,414 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 4,554 3,316 5,206 5,210

職員人件費　② 72 72 212 590

総事業費（①＋②） 4,



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 33,582 33,659 35,364 29,211 合計 35,363,646 円
需用費 4,741,320 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 委託料 7,814,520 円
使用料及び賃借料

一般財源 33,582 33,659 35,364 29,211 22,807,806 円

職員人件費　② 1,885 1,041 1,768 663

総事業費（①＋②） 35,467 34,700 37,132 29,874

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　教育用コン

市

ピュータ等の維持管理

事

を行い、

主
た
る
内
容

・

務

消耗品費（トナー・イ

事

ンク・紙等）
生徒への

業

一貫した情報教育をす

評

ることにより ・周辺機

価

器の故障時の修繕費
、

シ

授業の理解度を高め、

ー

情報活用能力を育成 ・

ト

コンピュータ教室の保

（

守管理委託料
する。　

様

　 ・賃借料（パソコン

式

及び周辺機器・教材用

１

ソ
フト等）

位
置
づ
け

関

）

連計画  

根拠法令  

対

会

象者 市内中学生及び教

計

員 事業期間 ～

実施方法

名

■直営　■委託　□指

担

定管理　□補助・助成

当

　□その他

部 教育部

一般会計

Ｂ
　
事

コ

　
業
　
実
　
績

２２年度

ン

実績 ２３年度実績 ２４

ピ

年度実績 ２５年度計画

ュ

コンピュータ教室の活

ー

用 次期更新の機器及び

タ

ソフトの コンピュータ

教

教室の活用 コンピュー

育

タ教室の活用
機器等保

事

守点検 選定 機器等保守

業

点検 機器等保守点検
コ

担

ンピュータ教室の活用

当

機器等更新
機器等保守

課

点検

22年度に情報モ

教

ラル教育及び教材用ソ

育

フトを使用した授業を

総

行うことができた。2

務

3年度に機器等更新の

課

計画をした。24年

成

款

果 度にパソコン等機器

項

及び教材用ソフトを更

目

新した。

(できたこと

担

)

コンピュータ教室の

当

各学級別の利用時間を

係

見ると、学級ごとで差

総

が大きいため、全ての

務

学級で目標の年間１０

係

時間を達成
課題

したい

1

。
(できなか 

 った

0

こと)

指標名称（単位

3

）
実績値 目標値

２２年

1

度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 コンピュータ教室利用時間（学級別年間最少時間） 2.3 1.1 3.9 10.0 10.0
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



事請負費 16,621,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 16,622 0

職員人件費　② 0 0 141 0

総事業費（①＋②） 0 0 16,763 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 教育文化

基本施

度

策 学校教育
施策体系

施

　

策の内容 学校施設・設

刈

備の整備・充実

目
　
　

谷

　
的

　夏季における暑

市

さ対策を施し、生徒が

事

落ち

主
た
る
内
容

　空調

務

設備の無い中学校特別

事

教室の天井に6～
着い

業

て学習・生活できるよ

評

うに環境を整備す 8台

価

の扇風機を設置する。

シ

る。 （普通教室には平

ー

成19年度に設置済み

ト

）

位
置
づ
け

関連計画  

（

根拠法令  

対象者 市内

様

中学生及び教員 事業期

式

間 平成２３年度 ～ 平成

１

２４年度

実施方法 ■直

）

営　□委託　□指定管

会

理　□補助・助成　□

計

その他

名 担当部 教育部

一

Ｂ
　
事
　
業

般

　
実
　
績

２２年度実績

会

２３年度実績 ２４年度

計

実績 ２５年度計画

  

室

中学校の特別教室へ天

内

井扇風  
  機の設置

環

を完了した。  
  （

境

H23繰越分）  
  

整

 
　　　――――――

備

―　　　 　　　―――

事

――――　　　 　　　

業

―――――――　　　

担

空調設備の無い特別教

当

室への天井扇風機の設

課

置が完了し、児童生徒

教

及び教員が通常使う部

育

屋のすべてに暑さ対策

総

を施すこ

成果 とができ

務

た。

(できたこと)

課

課

題

(できなか 

 った

款

こと)

指標名称（単位

項

）
実績値 目標値

２２年

目

度 ２３年度 ２４年度 ２

担

５年度 ２７年度

活動 特

当

別教室扇風機設置個数

係

（個） ― ― 352 ― ―

施

指標

指標
 

他市との
比

設

較検証

係

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 16,622 0 合計 16,621,500 円
工



購入費 554,400 円

一般財源 9,829 9,935 9,553 10,000

職員人件費　② 290 215 212 516

総事業費（①＋②） 11,539 10,150 9,765 10,516

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 教育文化

基本施策 学

度

校教育
施策体系

施策の

　

内容 教育内容の充実

目

刈

　
　
　
的

　学校図書を

谷

「学校図書館図書基準

市

」の水準

主
た
る
内
容

・

事

図書の購入に関する費

務

用
に保ち、図書を継続

事

的に更新することによ

業

り ・書架等備品の購入

評

に関する費用
生徒の読

価

書指導に役立てる。

位

シ

置
づ
け

関連計画  

根拠

ー

法令  

対象者 市内中学

ト

生及び教員 事業期間 ～

（

実施方法 ■直営　□委

様

託　□指定管理　□補

式

助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

育

２２年度実績 ２３年度

部

実績 ２４年度実績 ２５

一

年度計画

学校図書館図

般

書基準に達して 図書の

会

購入、入れ替えを行っ

計

図書の購入、入れ替え

図

を行っ 図書の購入、入

書

れ替えを継続
いる。 た

充

。 た。 的に行う。

学校

実

図書館図書基準の水準

事

を保っている。

成果

(

業

できたこと)

「学校図

担

書館図書基準」は全6

当

校において基準をクリ

課

アしているが、継続的

教

に図書の更新を行って

育

いく必要があるため、

総

課題
現状どおりの事業

務

規模が必要と考える。

課

(できなか 

 ったこ

款

と)

指標名称（単位）

項

実績値 目標値

２２年度

目

２３年度 ２４年度 ２５

担

年度 ２７年度

 
指標

 

当

指標
 

他市との
比較検

係

証

総務係

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 11,249 9,935 9,553 10,000 合計 9,553,383 円
需用費 8,998,983 円

財
　
源

特定財源 1,420 0 0 0 備品



用費 3,057,852 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 1,403,526 円

一般財源 2,805 3,225 4,461 4,500

職員人件費　② 145 287 424 737

総事業費（①＋②） 2,950 3,512 4,885 5,237

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　各中学校の

市

備品の新規購入や更新

事

を行い、

主
た
る
内
容

　

務

中学校の教卓、事務机

事

等の備品を新規に購
教

業

育環境の向上及び保全

評

を図る。 入し、老朽化

価

した備品を更新した。

シ

位
置
づ
け

関連計画  

根

ー

拠法令  

対象者 市内中

ト

学生及び教員 事業期間

（

～

実施方法 ■直営　□

様

委託　□指定管理　□

式

補助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 教

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

育

績

２２年度実績 ２３年

部

度実績 ２４年度実績 ２

一

５年度計画

事務机、教

般

卓、配膳台等を購 事務

会

机、教卓、配膳台等を

計

購 事務机、教卓、配膳

管

台等を購 事務机、教卓

理

、配膳台等を購
入した

用

。 入した。 入した。 入

備

する。

限られた予算の

品

中で学校要望のすべて

等

を購入することはでき

整

ないが、学校ごとの要

備

望をできる限り汲み取

事

り、学校運営に

成果 支

業

障をきたさない範囲で

担

購入、更新を行えてい

当

る。

(できたこと)

学

課

校ごとの要望で購入を

教

行っているため、学校

育

間で備品の保有に格差

総

がある可能性がある。

務

課題

(できなか 

 っ

課

たこと)

指標名称（単

款

位）
実績値 目標値

２２

項

年度 ２３年度 ２４年度

目

２５年度 ２７年度

 
指

担

標
 

指標
 

他市との
比

当

較検証

係 施設係

10 3 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 2,805 3,225 4,461 4,500 合計 4,461,378 円
需



千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 30,919 33,865 40,456 39,012 合計 40,455,614 円
需用費 1,698,594 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 1,298,880 円
委託料 9,937,860 円

一般財源 30,919 33,865 40,456 39,012 使用料及び賃借料
27,520,280 円

職員人件費　② 1,450 1,436 1,061 1,253

総事業費（①＋②） 32,369 35,301 41,517 40,265

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 教育文化

基

度

本施策 学校教育
施策体

　

系
施策の内容 学校施設

刈

・設備の整備・充実

目

谷

　
　
　
的

　指導用・管

市

理用パソコンの借上げ

事

と、その

主
た
る
内
容

・

務

消耗品（トナー・イン

事

ク・紙等）に関する
機

業

器維持管理のための運

評

用委託管理を行う。 費

価

用
　パソコンの積極的

シ

な活用による教育指導

ー

の ・周辺機器の故障時

ト

の修繕に関する費用
向

（

上及びグループウェア

様

の利用により開かれ ・

式

コンピュータ教室の保

１

守管理委託料
た学校づ

）

くりやより充実した授

会

業づくりを行 ・賃借料

計

（パソコン及び周辺機

名

器・教材用ソ
う。 フト

担

等）

位
置
づ
け

関連計画

当

 

根拠法令  

対象者 市

部

内中学校教職員 事業期

教

間 平成１３年度 ～

実施

育

方法 ■直営　■委託　

部

□指定管理　□補助・

一

助成　■その他

般会計
パソコン管

Ｂ

理

　
事
　
業
　
実
　
績

２２

運

年度実績 ２３年度実績

用

２４年度実績 ２５年度

事

計画

センターサーバー

業

の導入　 校務支援ソフ

担

ト稼動 指導用パソコン

当

の一部更新 指導用パソ

課

コンの運用
校務支援ソ

教

フトの更新

指導用パソ

育

コンを一部更新した。

総

成果

(できたこと)

各

務

教科や総合的な学習の

課

時間の指導での具体的

款

で効果的な掲示物とし

項

て、写真や資料をカラ

目

ー印刷にする機会が増

担

えてき
課題

た事でパソ

当

コン用カラープリンタ

係

ーのインク代が不足し

総

ている。
(できなか 

務

 ったこと)

指標名称

係

（単位）
実績値 目標値

1

２２年度 ２３年度 ２４

0

年度 ２５年度 ２７年度

3

 
指標

 
指標

 
他市と

1

の
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：



3,071 円

一般財源 34,996 35,954 56,048 59,327

職員人件費　② 1,015 1,005 1,981 1,842

総事業費（①＋②） 36,011 36,959 58,029 61,169

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

５

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 教育文化

度

基本施策 学校教育
施策

　

体系
施策の内容 教育内

刈

容の充実

目
　
　
　
的

　

谷

保護者負担経費の軽減

市

と教育活動の充実を

主

事

た
る
内
容

・生徒用一般

務

教材の購入
図る。 ・教

事

師指導用教材の購入
・

業

特別支援学級の教材備

評

品等の購入
・全中学校

価

の教材用備品等の更新

シ

及び新規購
入
・学校新

ー

聞等の印刷に関する費

ト

用

位
置
づ
け

関連計画  

（

根拠法令  

対象者 市内

様

中学生及び教員 事業期

式

間 ～

実施方法 ■直営　

１

■委託　□指定管理　

）

□補助・助成　□その

会

他

計名 担当部 教育部

Ｂ
　
事
　
業
　
実

一

　
績

２２年度実績 ２３

般

年度実績 ２４年度実績

会

２５年度計画

生徒用一

計

般教材を購入した。 生

一

徒用一般教材を購入し

般

た。 生徒用一般教材を

教

購入した。 生徒用一般

材

教材を購入する。

生徒

整

用一般教材の購入を円

備

滑に進めることができ

事

た。

成果

(できたこと

業

)

学校での印刷・資料

担

作成機会の増により印

当

刷製本費と消耗品費の

課

生徒数に応じた振分に

教

ついて検討を要する。

育

課題

(できなか 

 っ

総

たこと)

指標名称（単

務

位）
実績値 目標値

２２

課

年度 ２３年度 ２４年度

款

２５年度 ２７年度

 
指

項

標
 

指標
 

他市との
比

目

較検証

担当係 総務係

10

Ｃ
　
事
　
業
　

3

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

2

２２年度 ２３年度 ２４

施

年度 ２５年度 ２４年度

設

（決算） （決算） （決

係

算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 34,996 35,954 56,048 59,327 合計 56,048,382 円
需用費 41,435,311 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 備品購入費 14,61


